

事業活動計算書

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	54,350,799	64,818,573	-10,467,774
	保育事業収益	4,390,152,974	4,171,462,314	218,690,660
	経常経費寄附金収益	2,641,008	2,733,739	-92,731
	サービス活動収益計(1)	4,447,144,781	4,239,014,626	208,130,155
	費用			
	人件費	3,268,327,092	3,316,702,813	-48,375,721
	事業費	444,657,005	453,242,435	-8,585,430
	事務費	211,320,331	194,910,848	16,409,483
	減価償却費	88,836,788	74,256,498	14,580,290
国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,731,164	-18,395,605	664,441	
サービス活動費用計(2)	3,995,410,052	4,020,716,989	-25,306,937	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	451,734,729	218,297,637	233,437,092	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	収益			
	借入金利息補助金収益	122,800	175,600	-52,800
	受取利息配当金収益	307,648	1,798,058	-1,490,410
	その他のサービス活動外収益	42,925,735	43,166,774	-241,039
	サービス活動外収益計(4)	43,356,183	45,140,432	-1,784,249
	支払利息	122,800	175,600	-52,800
サービス活動外費用計(5)	122,800	175,600	-52,800	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	43,233,383	44,964,832	-1,731,449	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	494,968,112	263,262,469	231,705,643	
特別増減の部	費用			
	施設整備等補助金収益	2,640,000	2,640,000	0
	特別収益計(8)	2,640,000	2,640,000	0
	固定資産売却損・処分損	201,297	43,821	157,476
	その他の特別損失	0	23,135,591	-23,135,591
特別費用計(9)	201,297	23,179,412	-22,978,115	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	2,438,703	-20,539,412	22,978,115	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	497,406,815	242,723,057	254,683,758	
前期繰越活動増減差額(12)	963,517,675	974,494,618	-10,976,943	
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	1,460,924,490	1,217,217,675	243,706,815	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	285,568,840	432,100,000	-146,531,160	
その他の積立金積立額(16)	634,900,000	685,800,000	-50,900,000	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,111,593,330	963,517,675	148,075,655	